
UCHWAŁA NR LIX/507/2023 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 35 a ust. 3 w związku z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234 i 1429), Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LIII/461/2023 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 
28 lutego 2023 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. dokonuje się następujących zmian: 

1) zmianie ulega wysokość środków PFRON przeznaczonych na zasdania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej na 2023 r. z kwoty 3 180 205,00 zł na kwotę 3 252 218,00 zł; 

2) zmianie ulega kwota 24 000,00 zł przeznaczona na wydatki na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób 
niepełnosprawnych zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na kwotę 14 000,00 zł; 

3) zmianie ulega kwota 35 000,00 zł przeznaczona na jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności 
gospodarczej zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na kwotę 0,00 zł; 

4) zmianie ulega kwota 10 000,00 zł przeznaczona na finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na kwotę 0,00 zł; 

5) zmianie ulega kwota 1 079 365,00 zł przeznaczona na dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów na kwotę 1 134 378,00 zł; 

6) zmianie ulega kwota 1 107 840,00 zł przeznaczona na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 
działania warsztatu terapii zajęciowej na kwotę 1 179 840,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Danuta Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7C9D268-A49E-4BFA-A2B7-E2FA962B42A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LIX/507/2023 
Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego  

z dnia 26 września 2023 r. 
  

Pismem z dnia 28.06.2023 r. Zastępca Prezesa Zarządu PFRON poinformował o zmianie kwoty środków 
finansowych przyznanych na realizację zadań określonych ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 r. Środki w kwocie: 
3 180 205,00 zł ulegają zwiększeniu i wynoszą aktualnie 3 252 218,00 zł, w tym 1 179 840,00 zł na działalność 
Warsztatu Terapii Zajęciowej. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy zawnioskował o zmniejszenie kwoty 
środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej do kwoty 
14 000,00 zł. W związku z potrzebą zaopatrzenia dużej ilości wniosków na sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze z zakresu rehabilitacji społecznej zasadnym jest przesunięcie środków na ten 
cel z innych zadań w ramach, których pozostały środki do wykorzystania. Mając na uwadze powyższe, 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. Kwoty środków finansowych przeznaczonych na realizację 
określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej ulegają zmianie jak wskazano w §1 niniejszej 
uchwały. Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7C9D268-A49E-4BFA-A2B7-E2FA962B42A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/507/2023 RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


